159.6 con pluralidad de criterios. 
- Tramitación:  Ordinaria. 

- Presupuesto Base de Licitación: De acuerdo con los cálculos y valoraciones 
aportados por el Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, es de 38.192,00€ (TREINTA Y OCHO MIL 
CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS) IVA Incluido, al tipo impositivo del 10%, esto es, 
IVA por importe de 3.472,00€ (TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 
EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 34.720,00€ (TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTE 
EUROS) para la contratación que se pretende de CUATRO AÑOS desde la 
formalización del contrato, con posibilidad de establecer una o varias prórrogas que, 
aislada o conjuntamente, no superen el plazo de UN AÑO. 

- Valor estimado: Según documentación obrante en el expediente remitida por la

[...]

SERVICIOS-CONTRATO PRIVADO. 
Procedimiento:  ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 

Tramitación: URGENTE (art. 119 LCSP) POR RAZONES DE INTERÉS 
PÚBLICO 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
150.000 €, (CIENTO CINCUENTA MIL EUROS), IVA Incluido, al 
tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 26.033,06 € 
(VEINTISEIS MIL TREINTA Y TRES EUROS CON SEIS 
CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto el Presupuesto base 
de licitación sin IVA de la presente contratación de 123.966,94 € 
(CIENTO VEINTITRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS 
EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO), todo 
ello teniendo en cuenta la duración inicial de la contratación que se 
pretende y la inexistencia de prórrogas. 

Valor estimado: Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, 
la cantidad de 150.846,94 €, (CIENTO CINCUENTA MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) incluyéndose la duración inicial 
de la contratación que se pretende, la inexistencia de eventuales 
prórrogas y sin incluir el IVA. 

Dicho valor estimado del contrato procede del presupuesto base 
de licitación sin IVA (en el valor estimado del contrato no ha de